и почетен президент от 1998 г.

на Международната фондация

„Св. Св. Кирил и Методий“

видни възрожденци, книжовни-
ци, учебникари. За развитието
ѝ те правят смели нововъведе-
ния в обучението и създаването
на традиции, някои от които се
пренасят в българските учили-
ща през годините.

На 10 (22) юни 1858 г. княз
Никола Богориди, държавен гла-
ва на Молдова, издава хрисовул
(указ) за откриване на първото
българско средно учебно заведе-
ние в Болград. Хрисовулът има
встъпителна част и 14 парагра-
фа. Учебният план, публикуван в
хрисовула, посочва, че училище-
то е на две степени: първата от
три години е прогимназиалната,
а втората от четири учебни
години – гимназиална.